

## **Holmestrand Sykkelklubb**

### **Styrets årsberetning 2011**

#### **Styrets sammensetning**

Styret har inneværende år bestått av:

Leder:	Marit Holt
Nestleder:	Tor Egil Ryeng
Kasserer:	Trond Henning Asmyhr
Leder Landevei-gruppa:	Svenn Terje Venjum
Leder Offroad-gruppa:	Kristoffer Kjeldaas
Leder gruppe 3:	Svenn Arne Lia

#### **Styrets arbeid.**

Det har i perioden vært avholdt 8 styremøter. Styret har i tillegg i stor grad samarbeidet på mail og telefon mellom møtene. Det har blitt arrangert 3 medlemsmøter og en sesongavslutningsfest i perioden. Det har vært stor aktivitet med deltakelse i mange ritt (se egne beretninger fra Landevei og Offroad).

#### **Medlemmer**

Klubben har pr. 31.12.2011 registrert 310 medlemmer hvorav 81 rekrutter. Medlemsmassen består av 225 menn/gutter og 85 kvinner/jenter. Rekruttene er automatisk medlem av sykkelklubben gjennom kontigenten til terrengsykkelskolen. Det har gjennom de siste årene vært en jevn stigning i medlemsmassen, og spesielt gledelig er økningen blant de aller yngste som skyldes klubbens satsing på de yngste gjennom bl.a. terrengsykkelskolen. Som en følge av klubbens satsing på barn og unge, har vi fått tildelt 4 sykler (2 terreng og 2 landevei) fra Norges sykkelforbund i samarbeid med Intersport for å gi et tilbud til de som ikke har egen sykkel. Det er et fåtall som har meldt seg ut av klubben dette året.

#### **Sesongavslutningsfest.**

Siden årsmøte nå er flyttet til vinteren, ble det besluttet å arrangere en fest på høsten. Det var et vellykket arrangement på Botnestua med aktiviteter og bespising/dans etter premieutdeling. Det foreslås gjentatt kommende høst.

#### **Økonomi**

Regnskapet viser at klubben har en god økonomi, og egenkapitalen er økt bl.a. gjennom medlemskontigenter, terrengsykkelskolen, bidrag fra kommunen (barn og unge), midler fra NIF, Tour of Norway for kids og sponsorinntekter. Overskuddet for 2011 er på ca. kr. 17.000,-. Restlageret av gammelt sykkelutrust er nedskrevet til null, og er gitt til leverandøren av nytt sykkelutrust som vil gi dette til vedledige formål. Restlageret av løse armer er levert til Sport1 for salg. Klubben har ved årsskiftet ca. kr. 42.000,- i utestående fordringer, og som i hovedsak består av medlemskontigenter og klær. Her bør det iverksettes tiltak i form av tettere oppfølging. Klubbens solide økonomi gir stor handlefrihet i årene fremover.

#### **Sponsorer / samarbeidsparter**

Bilbjørn, DnBNOR, Taxibussen, Botneskilt, Multiplus og Brekke Sanitær var draktsponsorer i 2011 med totalt bidrag på 35.600 kroner for 2011. Det er forhandlet nye avtaler med nye sponsorer for årene 2012 - 2014. Klubben har også hatt klubbavtale med G-sport for 2011. Ny avtale er underskrevet med Sport1 for årene 2012 – 2014. Denne inkluderer bl.a. rabatter på sykler og annet sportsutstyr. PULS Holmestrand tilbyr klubbens medlemmer sesongmedlemskap. 25 av klubbens medlemmer benytter seg pt av dette tilbudet. Vi har også sesongavtale med Sporty24. Ca. 25 av klubbens medlemmer benytter seg pt av dette tilbudet

#### **Klubbritt**

Det er arrangert klubbmesterskap i Landevei Fellesstart, Landevei Tempo og Terreng Fellesstart. Klubbmester sammenlagt ble hhv Roy Arne Gjerde og Marit Holt.

#### **Tour of Norway for Kids**

Holmestrand Sykkelklubb stod igjen som arrangør av Tour of Norway for Kids. Denne gangen ble arrangementet avviklet i Hagemann på grunn av veiarbeider i sentrum. Stedet egnet seg svært godt for dette arrangementet. Været var bra, og det var ca. 200 barn og unge som deltok på arrangementet. Interspons stilte på vegne av sykkelforbundet

med nødvendig utstyr for arrangementet, og klubben stilte med dugnadsinnsats. Som i fjor fikk klubben gode tilbakemeldinger både fra deltakere, foreldre og arrangør. Klubben har nå innarbeidet gode rutiner for dette arrangementet som krever en del forberedelser. Interspons har tildelt klubben nytt arrangement for 2012, og dette vil bli arrangert onsdag den 09.05.12.

### **Terrensykkelskolen**

Nytt av året var tilbud om Spinning Styrketrening på Puls høsten 2011. Dette har vist seg å være en stor suksess med over 30 deltagere enkelte dager! Dette har blitt videreført på vinteren 2011/2012.

Treningen på våren og høsten ute ble delt i 2 grupper.

- 6-8 år. Ansvarlig her var Tore Haugen.
- 9-14 år. Ansvarlig Tore Haugen/Kristoffer Kjeldaas

### **Giant Cup & KM-terreng**

Årets terrengsesong startet for mange allerede i april og ble avsluttet med Klubbmesterskap/ Giantcup i Bergskogen. 17 september. Dette ble et værmessig utfordrende arrangement. Det ble noen få deltagere men ikke den helt store responsen blant de yngre medlemmene.

### **Nettsidene**

Vi har i 2011 fått ny hjemmeside som Øystein Rustad er web master for. Der har vi prøvd å holde medlemmene oppdatert med alt som skjer i klubben. Imidlertid så er det forholdsvis få medlemmer som aktivt legger inn stoff på forum og lite som kommer på mail til Øystein.

### **Trening**

Vi har som tidligere organisert trening 3-4 ganger i uken med start tidlig på våren. I 2011 ble det satt opp egne treninger for hhv gruppe 1, 2 og 3. Gruppeinndelingen er gunstig, men vi har fortsatt noen å hente for å optimalisere treningen da vi har svært mange nivåer blant våre medlemmer. På det meste var det hele 60 stk på en enkelt trening i mai måned. Styret ønsker fortsatt at flere engasjerer seg som ledere for de forskjellige gruppene under trening

### **Drakter / utstyr**

Klubben har fortsatt sin praksis med subsidiert "basis draktsett" til alle medlemmene . Det er jobbet med nye drakter høsten 2011 så nye draktene vil komme til Sport1 mars/april.

### **Generelt**

Styret er godt fornøyd med det sportslige aktivitetsnivået . Styrets mål er i første rekke å samle sykkelinteresserte til felles trening og deltakelse i ritt. Det vises forøvrig til beretningene fra Landevei og Terreng.

Vi henstiller alle medlemmene om å ta kontakt styret, slik at vi får nødvendige tilbakemeldinger og innspill for videre utvikling av klubben.

Avslutningsvis vil Styret takke for året som er gått og ønsker alle lykke til med neste sesong!

Holmestrand 14. mars 2012.

*Marit Holt*

Styrets leder